[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  				E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					                сайт:               www.golyanovo.org

от  11.12.2014г. № 18/2

РЕШЕНИЕ

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию
района Гольяново города
Москвы на 2015 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», а также принимая во внимание обращение главы управы района Гольяново города Москвы от 10.12.2014 г. № Гд-2286т и предварительно согласовав с ним проект решения

Совет депутатов решил:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Гольяново города Москвы на 2015 год в соответствии с приложением.
2. Главе управы района Гольяново города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент  территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или газете «Гольяново» и разместить на официальном сайте http://golyanovo.org.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново								Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново
от «11» декабря 2014 года № 18/2

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию района Гольяново на 2015 год

	№ п/п
	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Гольяново
	Сумма финанси-рования (тыс.руб)

	1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в т.ч.:
	486,5

	1.1
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны:
	486,5

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измере-ния
	Стоимость работ,
тыс. руб.

	ул.Байкальская, д.26/10, кв.188
	Кухня – 5,0 кв.м.
	54,01
в том числе НДС – 18%
8,23

	Разборка деревянных оконных проемов
	2,1
	кв.м.
	15,25

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2,1
	кв.м.

	Ремонт штукатурки откосов
	0,2
	кв.м.

	Окрашивание откосов
	0,2
	кв.м.

	Комната – 8,5 кв.м.

	Разборка деревянных оконных проемов
	2,1
	кв.м.
	15,25

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2,1
	кв.м.

	Ремонт штукатурки откосов
	0,2
	кв.м.

	Окрашивание откосов
	0,2
	кв.м.

	Комната – 14 кв.м.

	Разборка деревянных оконных проемов
	2,1
	кв.м.
	15,25

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2,1
	кв.м.

	Ремонт штукатурки откосов
	0,2
	кв.м.

	Окрашивание откосов
	0,2
	кв.м.

	Щелковское шоссе, д.37, кв.35
	Комната – 15,55 кв.м
	48,41
в том числе НДС – 18%
7,38

	Разборка деревянных оконных проемов
	3,8
	кв.м.
	25,09

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	3,8
	кв.м

	Установка подоконников
	1,3
	м

	Окраска потолка
	16,55
	кв.м.

	Комната - 8,05 кв.м

	Окраска окон
	4,1
	кв.м
	3,33

	Окраска стен
	1,3
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Окраска батареи
	1,4
	кв.м

	Кухня - 7 кв.м

	Окраска потолка
	7
	кв.м
	4,47

	Окраска окон
	4,5
	кв.м

	Окраска стен
	1,3
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Прихожая - 5,7 кв.м

	Окраска потолка
	5,7
	кв.м
	6,76

	Окраска дверей
	3,8
	кв.м

	Разборка плинтусов
	8,7
	м

	Демонтаж линолеума
	5,7
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	5,7
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	5,7
	кв.м

	Устройство линолеума
	5,7
	кв.м

	Устройство плинтусов
	8,7
	м

	Санузел - 3 кв.м

	Окраска потолка
	3
	кв.м
	1,36

	Окраска дверей
	3,3
	кв.м

	Щелковское шоссе, д.41, кв.37
	Комната – 18,5кв.м
	59,34
в том числе НДС -18%  9,05

	Окраска потолка
	18,5
	кв.м
	16,84

	Окраска окон
	2,4
	кв.м

	Окраска стен
	3,1
	кв.м

	Окраска дверей (балкон)
	3,6
	кв.м

	Окраска дверей (межкомнатная дверь)
	3,2
	кв.м

	Окраска батареи
	1,4
	кв.м

	Снятие обоев
	45
	кв.м

	Оклейка обоев
	45
	кв.м

	Комната – 16,5 кв.м

	Окраска потолков
	16,5
	кв.м
	14,92

	Окраска окон
	4,1
	кв.м

	Окраска стен
	1,3
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Окраска батареи
	1,4
	кв.м

	Снятие обоев
	4
	кв.м

	Оклейка обоев
	4
	кв.м

	Кухня – 6,6 кв.м

	Окраска потолка
	6,6
	кв.м
	4,39

	Окраска окон
	4,5
	кв.м

	Окраска стен
	1,3
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Прихожая - 6,84 кв.м

	Окраска потолков
	6,8
	кв.м
	11,81

	Окраска дверей
	3,8
	кв.м

	Снятие обоев
	19
	кв.м

	Оклейка обоев
	19
	кв.м

	Разборка плинтусов
	7,7
	м

	Демонтаж линолеума
	6,8
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	6,8
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	6,8
	кв.м

	Устройство линолеума
	6,8
	кв.м

	Устройство плинтусов
	7,7
	м

	Туалет – 1,36 кв.м

	Окраска потолков
	1,3
	кв.м
	1,06

	Окраска дверей
	3,3
	кв.м

	Ванна – 3,4 кв.м

	Окраска потолков
	3,4
	кв.м
	1,23

	Окраска дверей
	2,5
	кв.м

	Щелковское шоссе, д.85, к.2, кв.30
	Комната - 9 кв.м
	89,12
в том числе НДС -18%  13,59

	Разборка деревянных оконных проемов
	2
	кв.м
	14.99

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2
	кв.м

	Установка подоконников
	1,3
	м

	Комната – 18,9 кв.м

	Разборка деревянных оконных проемов
	3,9
	кв.м
	45,54

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	3,9
	кв.м

	Установка подоконников
	1,4
	кв.м

	Кухня -6 кв.м

	Разборка деревянных оконных проемов
	2
	кв.м
	14,99

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2
	кв.м

	Установка подоконников
	1,3
	кв.м

	ул. Красноярская, д.9, кв.493
	Комната -20,4 кв.м
	34,81
в том числе
НДС 18% -
5,31

	Разборка плинтусов
	24
	м.
	20,94

	Демонтаж линолеума
	20,4
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	20,4
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	20,4
	кв.м

	Устройство линолеума
	20,4
	кв.м

	Устройство плинтусов
	24
	м

	Окраска окон
	4,2
	кв.м

	Окраска стен
	3,1
	кв.м

	Окраска дверей
	5,3
	кв.м

	Окраска батареи
	1,6
	кв.м

	Кухня -6,6 кв.м

	Окраска потолков
	6,6
	кв.м
	3,80

	Окраска окон
	4,2
	кв.м

	Окраска стен
	1,7
	кв.м

	Окраска батареи
	1,4
	кв.м

	Коридор – 4,8 кв.м

	Разборка плинтусов
	8,8
	м
	4,11

	Демонтаж линолеума
	4,8
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	4,8
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	4,8
	кв.м

	Устройство линолеума
	4,8
	кв.м

	Устройство плинтусов
	8,8
	м

	Санузел – 2,6 кв.м

	Окраска потолков
	2,6
	кв.м
	0,6

	ул. Алтайская, д.18, кв. 98
	Кухня – 5,6 кв.м
	33,10
в том числе
НДС 18% -
5,04

	Устранение следов протечки
	2
	Место
	11,54

	Окраска потолков
	5,6
	кв.м

	Снятие обоев
	22
	кв.м

	Оклейка обоев
	22
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Разборка плинтусов
	6,2
	м

	Демонтаж линолеума
	5,6
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	5,6
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	5,6
	кв.м

	Устройство линолеума
	5,6
	кв.м

	Устройство плинтусов
	6,2
	м

	Коридор – 6,2 кв.м

	Устранение следов протечки
	1
	Место
	12,06

	Окраска потолков
	6,2
	кв.м

	Снятие обоев
	26
	кв.м

	Оклейка обоев
	26
	кв.м

	Окраска дверей
	1,1
	кв.м

	Разборка плинтусов
	6,8
	м

	Демонтаж линолеума
	6,2
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	6,2
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	6,2
	кв.м

	Устройство линолеума
	6,2
	кв.м

	Устройство плинтусов
	6,8
	м

	Санузел - 3,2 кв.м

	Устранение следов протечки
	1
	Место
	4,43

	Окраска потолков
	3,2
	кв.м

	Окраска стен
	17,4
	кв.м

	Черницынский д.10, корп.2, кв.125
	Ванная комната – 2,8 кв.м
	47,33
в том числе
НДС 18% -
7,22

	Смена чугунных моек
	1
	комплект
	40,11

	Смена эмалированных ванн
	1
	комплект

	Смена сидений к унитазам
	1
	прибор

	Смена сифонов
	1
	шт.

	Смена канализационных труб
	3
	м

	Смена манжет резиновых к унитазам
	1
	прибор

	Окраска потолков
	2,8
	кв.м

	Окраска стен
	4,7
	кв.м

	Окраска дверей
	1,2
	кв.м

	Демонтаж керамической плитки
	2,8
	кв.м

	Устройство полов
	2,8
	кв.м

	Демонтаж облицовки стен
	12,1
	кв.м

	Облицовка стен
	12,1
	кв.м

	Демонтаж светильников
	1
	шт.

	Установка светильников
	1
	шт.

	Демонтаж выключателей
	1
	шт.

	Установка выключателей
	1
	шт.

	Щелковское шоссе, д.85, корп.5, кв.83
	Кухня
	47,15
в том числе
НДС 18% -
7,19

	Разборка деревянных оконных проемов
	2,1
	кв.м
	19,32

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2,1
	кв.м

	Установка подоконников
	1,3
	м

	Снятие дверных полотен
	1,4
	кв.м.

	Установка дверных полотен
	1
	шт.

	Смена дверных петель
	2
	пар

	Комната – 9 кв.м

	Разборка деревянных оконных проемов
	2,1
	кв.м
	15,33

	Установка оконных блоков из ПВХ-профилей
	2,1
	кв.м

	Установка подоконников
	1,3
	м

	Комната - 14,6 кв.м

	Демонтаж дверей
	1,8
	кв.м
	5,30

	Установка дверей
	1,8
	кв.м

	Ул. Алтайская, д.16, кв.54
	Комната – 13,7кв.м
	63,59
в том числе
НДС 18%-
9,7

	Окраска потолков
	13,7
	кв.м
	11,87

	Снятие обоев
	34
	кв.м

	Оклейка обоев
	34
	кв.м

	Окраска окон
	2,7
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Комната - 9,7 кв.м

	Окраска потолков
	9,7
	кв.м
	10,19

	Снятие обоев
	31,5
	кв.м

	Оклейка обоев
	31,5
	кв.м

	Окраска окон
	1,8
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Кухня – 6,6 кв.м

	Окраска потолков
	6,6
	кв.м
	16,68

	Окраска стен
	23,1
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Окраска окон
	2,7
	кв.м

	Демонтаж керамической плитки
	2
	кв.м

	Устройство керамической плитки
	2
	кв.м

	Разборка плинтусов
	7,2
	м

	Демонтаж линолеума
	6,6
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	6,6
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	6,6
	кв.м

	Устройство линолеума
	6,6
	кв.м

	Устройство плинтусов
	7,2
	м

	Коридор – 5,7кв.м

	Окраска потолков
	5,7
	кв.м
	9,09

	Снятие обоев
	11,8
	кв.м

	Оклейка обоев
	11,8
	кв.м

	Разборка плинтусов
	6,4
	м

	Демонтаж линолеума
	5,7
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	5,7
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	5,7
	кв.м

	Устройство линолеума
	5,7
	кв.м

	Устройство плинтусов
	6,4
	м

	Ванная комната -2,1 кв.м

	Окраска потолков
	2,1
	кв.м
	3,53

	Окраска стен
	11,3
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Туалет – 1,08 кв.м

	Окраска потолков
	1,0
	кв.м
	2,50

	Окраска стен
	7,3
	кв.м

	Окраска дверей
	3,2
	кв.м

	Ул. Иркутская.
д. 12/14, кв. 59
	Кухня – 10 кв.м
	9,61
в том числе
НДС 18%-
1,46

	Разборка плинтусов
	12
	м
	8,15

	Демонтаж линолеума
	10
	кв.м

	Демонтаж покрытия из оргалита
	10
	кв.м

	Устройство тепло- и звукоизоляции
	10
	кв.м

	Устройство линолеума
	10
	кв.м

	Устройство плинтусов
	12
	м

	2.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная)
	2 500,0

	2.1
	Оказание единовременной материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная)
	2 000,0

	2.2
	Приобретение продовольственных, кондитерских заказов, пасхальных куличей и пасхальных наборов для детей инвалидов, подарочных наборов (постельное белье, набор полотенец, пледы, скатерти и т.п.), чайных наборов, сувенирной продукции (посуда и т.п.) в виде материальной помощи для льготных категорий граждан, проживающим на территории муниципального округа Гольяново к праздничным мероприятиям, Дням памяти и скорби:
-День снятия блокады Ленинграда
-Международный день освобождения узников
-День Победы
-День памяти и скорби, начало Великой Отечественной войны
-День памяти жертв политических репрессий
-День обороны Москвы
	500,0

	3.
	Благоустройство территории общего пользования, в том числе дворовых территории, парков, скверов и иных объектов благоустройства
	10 271,6

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.

	3.1
	Хабаровская ул., д. 24
	Устройство парковочных карманов
	115
	м/мест
	2 415,0
	2 415,0

	3.2
	Хабаровская ул., д. 22, корп. 2
	Устройство парковочных карманов
	60
	м/мест
	1 260,0
	1 260,0

	3.3
	Уральская ул., д. 6, корп. 2
	Устройство парковочных карманов
	125
	м/мест
	2 624,65
	2 624,65

	3.4
	Новосибирская ул., д. 6, корп. 2
	Устройство парковочных карманов
	20
	м/мест
	420,03
	420,03

	3.5
	Байкальская ул., д.27
	Устройство парковочных карманов
	60
	м/мест
	1 260,03
	1 260,03

	3.6
	Байкальская ул., д.25, корп. 1
	Устройство парковочных карманов
	40
	м/мест
	839,99
	839,99

	3.7
	Амурская ул., д. 50 корп.1
	Устройство покрытия из асфальта
	15
	кв.м
	14.0
	1 451,9

	Замена садового бортового камня
	102
	шт.
	115.7

	Установка лавочек и урн
	4
	компл.
	84,4

	Устройство резинового покрытия
	252
	кв.м
	565,2

	Установка новых МАФ(качели двойные, качалка-пружинка, песочница, детский игровой комплекс)
	4
	шт.
	543

	Устройство зоны отдыха (22 п.м.  борт камень, 3 скамейки, 3 урны)
	30
	кв.м
	129,6

	Резерв

	300,0

	Всего
	13 558,1

image1.emf